Que, los recursos materia de la transferencia de 
partidas no han sido previstos en los presupuestos 
institucionales de los pliegos Poder Judicial y Ministerio 
Público, en consecuencia, resulta necesario autorizar una 
transferencia de partidas, hasta por la suma de CIENTO 
CINCUENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y SIETE MIL SETENTA Y OCHO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 152 497 078,00), con cargo a los 
recursos previstos en la Reserva de Contingencia del 
Ministerio de Economía y Finanzas;

Que, los artículos 44 y 45 del Texto Único Ordenado 
de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo N°